Дело № 5-60-154/2017

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20 июля 2017 года								г. Красноперекопск

      		 Мировой судья судебного участка № 60 Красноперекопского судебного района Республики Крым О.В. Кардашина (296000, Республика Крым, г. Красноперекопск, микр. 10, дом 4), с участием помощника Красноперекопского межрайонного прокурора Дедова А.С., рассмотрев поступивший Красноперекопской межрайонной прокуратуры административный материал по статье 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении
                     Аджисалиевой Эльнары Исметовны, <…>

УСТАНОВИЛ:

           Согласно постановлению Красноперекопского межрайонного прокурора от 27.06.2017 года индивидуальный предприниматель Аджисалиева Э.И., являясь должностным лицом, работодателем, в нарушение части 3.1 ст. 25 Закона Российской Федерации от 19.04.1991 года № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации» в марте, апреле, мае 2017 года не предоставила информацию о наличии свободных рабочих мест и вакантных должностей по форме № 1-ТН в адрес ТО ГКУ «Центр занятости населения» в г. Красноперекопске и Красноперекопском районе в установленный законом срок, т.е. до 5 числа (включительно) месяца, следующего за отчетным месяцем.
В судебное заседание лицо, в отношении которого ведется производство по делу, не явилось, извещена по месту жительства и регистрации.
	В соответствии с п. 6 Постановления Пленума Верховного Суда Российской Федерации «О некоторых вопросах, возникающих у судов при применении Кодекса Российской Федерации об административных  правонарушениях» от 24 марта 2005 года № 5, лицо, в отношении которого ведется производство по делу, считается извещенным о времени и месте судебного рассмотрения и в случае, когда из указанного им места жительства (регистрации) поступило сообщение об отсутствии адресата по указанному адресу, о том, что лицо фактически не проживает по этому адресу либо отказалось от получения почтового отправления, а также в случае возвращения почтового отправления с отметкой об истечении срока хранения, если были соблюдены положения Особых условий приема, вручения, хранения и возврата почтовых отправлений разряда «Судебное», утвержденных приказом ФГУП «Почта России» от 31 августа 2005 года № 343.
	В силу части 2 статьи 25.1 Кодекса об административных правонарушениях РФ, дело об  административном правонарушении может быть рассмотрено в отсутствие лица, в отношении которого ведется производство по делу, если имеются данные о надлежащем извещении лица о месте и времени рассмотрения дела и если от лица не поступило ходатайство об отложении рассмотрения дела.
Выслушав помощника прокурора, исследовав материалы дела, мировой судья пришел к следующему.
	Событие административного правонарушения подтверждают материалы дела: постановление о возбуждении дела об административном правонарушении (л.д. 1-5), копия решения (л.д.6), копия письма дираектора  ТО ГКУ РК «Центр занятости населения» (л.д. 11-19), копия объяснения Аджисалиевой Э.И (л.д.20), рапорт (л.д.21-23).
           Действия Аджисалиевой Э.И.  правильно квалифицированы по статье 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, как непредставление в государственный орган (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) государственный контроль (надзор), государственный финансовый контроль, муниципальный контроль, муниципальный финансовый контроль, сведений (информации), представление которых предусмотрено законом и необходимо для осуществления этим органом (должностным лицом) его законной деятельности, либо представление в государственный орган (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) государственный контроль (надзор), государственный финансовый контроль, муниципальный контроль, муниципальный финансовый контроль, таких сведений (информации) в неполном объеме или в искаженном виде, за исключением случаев, предусмотренных статьей 6.16, частью 2 статьи 6.31, частями 1, 2 и 4 статьи 8.28.1, статьей 8.32.1, частью 5 статьи 14.5, частью 2 статьи 6.31, частью 4 статьи 14.28, статьями 19.7.1, 19.7.2, 19.7.2-1, 19.7.3, 19.7.5, 19.7.5-1, 19.7.5-2, 19.7.7, 19.7.8, 19.7.9, 19.7.12, 19.7.13, 19.8, 19.8.3 настоящего Кодекса.
          При назначении административного наказания мировой судья в соответствии со статьёй 4.1 КоАП Российской Федерации, рассматривая вопрос о виде и размере административного наказания, учитывает характер совершенного им административного правонарушения, его имущественное и финансовое положение, обстоятельства, смягчающие административную ответственность, и обстоятельства, отягчающие административную ответственность.
           Обстоятельств, в соответствии со статьёй 4.2 КоАП Российской Федерации, смягчающих ответственность Аджисалиевой Э.И., мировым судьей  не установлено.
           Обстоятельств, в соответствии со статьёй 4.3 КоАП Российской Федерации, отягчающих ответственность Аджисалиевой Э.И., мировым судьей не установлено.
            Обстоятельств, предусмотренных статьёй 24.5 КоАП Российской Федерации, исключающих производство по делу, мировым судьей не установлено.
           Руководствуясь ст. 4.1, ст. 19.7, ст.ст.29.9, 29.10, 30.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

          Признать  Аджисалиеву Эльнару Исметовну виновной в совершении административного правонарушения предусмотренного статьёй 19.7  Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и подвергнуть ее административному наказанию в виде административного штрафа в размере 300,00 рублей.
Административный штраф в сумме 300,00 рублей следует уплатить по следующим реквизитам: УФК по Республике крым (Прокуратура Республики Крым л/с 04751А9130), ИНН 7710961033, КПП 910201001, ОКТМО 35701000, Банк получателя: в отделении по Республике Крым ЦБ РФ, расчетный счет 40101810335100010001, БИК 043510001,, назначение платежа – административный штраф, код бюджетной классификации 41511690010016000140
Квитанция об уплате штрафа должна быть представлена мировому судье судебного участка № 60 Красноперекопского судебного района  О.В.Кардашиной до истечения срока уплаты штрафа.
Разъяснить, что в соответствии со ст.32.2 КоАП Российской Федерации, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня отсрочки или рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 КоАП Российской Федерации.
Разъяснить, что в соответствии со ст. 20.25 КоАП Российской Федерации неуплата штрафа в шестидесятидневный срок влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до 15 суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления через мирового судью в Красноперекопский районный суд Республики Крым.

Мировой судья:                                                                            О.В.Кардашина